
 

Verksamhetsplan för 2025 
Inriktningen av verksamheten kommer även fortsättningsvis att vara att utveckla 
Geoparken. Inom geoparkskonceptet ingår att sprida kunskap och intresse för 
naturvetenskap i allmänhet och geovetenskap i synnerhet, i kombination med lokal 
kulturhistoria. Ökad kunskap och intresse hos barn och ungdomar är ett viktigt mål för 
föreningen. I konceptet ingår även att arbeta med att bevara de geologiska naturminnena 
och kulturmiljöerna. 

Att utveckla och koordinera besöksmålen är nödvändigt för att på sikt kunna ansöka om att 
bli en ”svensk geopark” enligt SGUs kriterier. 

Ungdomsverksamheten kommer att utvecklas bla genom att vid föreningens olika 
evenemang alltid ha en barn- och ungdomsdel. En del av aktiviteterna ska alltså alltid 
riktas till barn- och ungdomar. 

Föreningen befinner sig i centrum av Skilå friluftsområde med de möjligheter det erbjuder. 
Friluftsområdet utnyttjas vid utställningar, guidningar och sammankomster. 

Då stadgarna inte längre beskriver föreningens verksamhet planeras en uppdatering. I 
samband med detta planeras även namnbyte för föreningen som då kommer att heta 
Geopark Riddarhyttan. 

Styrelse 

Inom styrelsen finns en stor bredd av kompetenser. Detta säkerställer den kunskap inom 
naturvetenskap och kulturhistoria som är väsentlig för att kunna driva föreningens arbete 
framåt. Detta visas inte minst genom att medlemmarna genomför projekt, guidningar andra 
evenemang och informationsinsatser inom ett brett kunskapsområde.  

Styrelsen kommer att ha ett möte i månaden, även under sommaren. Mötena hålls 
företrädesvis i föreningens lokal i Skilå. 

Tillkommer gör eventuella planeringsmöten inför olika aktiviteter. Temamöten kring 
viktiga delar av föreningens verksamhet kan komma ifråga. 
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Förstudie om att ansöka som ”Svensk Geopark”.  

Vår Geopark skapades långt innan SGU, Sveriges Geologiska Undersökning, tog fram 
kriterier för geoparker i Sverige. Därav kan vi med gott samvete kallas för Geopark 
Riddarhyttan.  

Vår ambition är såklart att undersöka om det finns möjlighet för vår geopark att kunna bli 
godkänd av SGU som Svensk Geopark. Vi behöver göra en förstudie för att ta reda på om, 
och hur, vi kan gå vidare. 

För att genomföra en förstudie krävs finansiering. Då denna inte är budgeterad skjuts 
förstudien sannolikt på framtiden. 

Tisdagsutflykter  

Utflykter till intressanta platser ordnas såsom skett de senaste 5 åren. Ett flertal guider 
turas om att leda utflykterna. Utflykter ordnas varannan vecka under vår-sommar-höst, 
precis som tidigare år. Utflykterna annonseras på Facebook, via utskick till medlemmar, 
via Visit Riddarhyttan samt via webbsida. 

Arrangemang  

I samband med Geologins dag planeras evenemang att anordnas.  Evenemanget är 
kunskapsförmedlande och underhållande och riktar sig till både barn och vuxna. 

Seminarier kring geologi och kulturhistoria planeras. Externa, alternativt egna, föreläsare 
anlitas. 

Studiebesök kan arrangeras till någon närliggande geologisk/industrihistorisk anläggning.  

Föreningen kommer eventuellt att medverka på andra föreningars aktiviteter såsom Röda 
Jordens dag (anordnas av Riddarhyttans Hembygds- och Intresseförening, RHI).  
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Guideverksamhet 

Föreningen erbjuder guidning vid vissa platser. Guidningarna görs skräddarsydda efter 
beställarens specifika önskemål.  Vi guidar skolklasser samt större och mindre sällskap. 
Dessutom genomförs ett antal ”öppna” guidningar för den intresserade allmänheten. 

Guidningar sker för grupper. Många efterfrågar guidningar i framförallt Bastnäs men även 
Korphyttan, Kopparverket, Lienshyttan m.fl. Grupperna är mycket varierande 
sammansatta. Vissa är ”födelsedagsarrangemang”, vissa är intresserade geologiska 
sällskap, vissa är andra föreningar, kompisgäng osv. 

I de fall guidning inte finns tillgänglig genom föreningen kommer förmedling till andra 
guider att ske. Samarbetet med andra aktörer kommer att öka. 

Fortsatta kontakter med Sveaskog  

Sveaskog är markägare vid de flesta besöksmålen. Föreningen fortsätter dialogen med 
Sveaskog om marken och miljöerna inom geoparkens område.  

För närvarande pågår samarbete vid 2 hyttruiner som blivit röjda 2024. Detta kommer 
förhoppningsvis att leda till att vi kan utveckla hyttlämningarna till intressanta och 
besöksbara områden, förhoppningsvis i samarbete med fler föreningar. 

Vi har även dialog om skogsområden i Skilå Friluftsområde där vi träffar markägaren 
Sveaskog. 

Digitalt 

Föreningen har tillgång till en webbsida. På sidan finns fakta om besöksmålen. Där finns 
också annan fakta och information som bidrar till att sprida kunskap inom lokalhistoria och 
geovetenskap. Hemsidan har hållits uppdaterad och utvecklats ständigt. På sidan finns även 
en kalender där alla evenemang läggs ut.  

Föreningen hoppas kunna finansiera tillgång till webbsidan om externa medel erhålls. Se 
vidare beskrivning under berörd budgetpost. 

Via föreningens facebooksida når vi ut med aktuell information om evenemang och annan 
information.  
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Via webbplatsen ”Visit Riddarhyttan” marknadsförs Geopark Riddarhyttan. Där lyfts även 
många av besöksmålen fram. Härigenom skapas en möjlighet att nå ut med information till 
en bredare allmänhet. 

Skyltning samt fortsatt förbättring av besöksmålen 

Föreningen kommer att fortsätta ta ansvar för vissa av besöksmålen. Där så erfordras sker 
detta i samförstånd med andra berörda aktörer, bl.a. RHI.  

Föreningen arbetar bland annat med skyltning och ledmarkering samt information.  

Att underhålla skyltningen i fält är en viktig uppgift. Med över 70 skylttexter uppsatta 
kommer en stor arbetsinsats att krävas. Texter och layouter ska regelbundet ses över och 
aktualiseras. Vissa informationer kompletteras med engelsk text. Utskrifter ska ordnas, 
föreningen har ingen egen skrivare. Vi har samarbete med Skogsmästarskolan som hjälper 
till med utskrifter. Sedan sker uppsättningen i fält. Register över uppsatta skyltar hålls 
naturligtvis aktuellt. 

Projekt 

Flera projekt är igång och drivs av föreningen. 

Istidsleden - är i huvudsak avslutat. Dock kommer leden att vidareutvecklas.  

Vi kommer att sätta upp riktningsvisare vid valda platser och vägskäl. Dessa är väsentliga 
speciellt när platserna inte ligger intill väg. Dessutom kommer turförslag att tas fram och 
presenteras på hemsidan, enligt önskemål från besökare.  

Uppsättning av riktningsvisare görs möjligt genom stöd från Region Västmanland. 

Rödjordsprojektet - Föreningen är samarbetspartner till Chalmers tekniska högskola som i 
ett projekt forskar om processerna för bildning av rödjord. Projektet fortsätter genom 
undersökningar av Rödajorden-området. Platser där röd jord finns och bildas, historiska 
lämningar samt höga naturvärden måste skyddas. Föreningen arbetar med kontakter inom 
berörda parter inom kultur, arkeologi och naturvård. Provtagningar och analyser har 
genomförts och utvärderas. Presentation om projektet görs i flera olika sammanhang vilket 
bidrar till att sprida kunskapen om Röda Jorden och dess uppkomst.  

Projektet är finansierat genom 2 forskningsfonder. 
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Projekt Bastnäs - Vi avser att skapa ett sammanhållet besöksområde kring Bastnäs 
Gruvfält.  

Målet är att binda ihop hela området som helhet på ett bättre sätt än som görs idag. Idag 
uppfattas ”Bastnäs” oftast som området i och kring nya stollen samt spelhuset. Vi önskar 
att utvidga området till att omfatta även ruinen för Haggruvehjulet, stånggångens dragning 
samt gruvor längs den gamla vägen mot Haggruvan.  

Kompletterande skyltning, information och ledmarkering kommer eventuellt att tas fram. 
Flera nya skyltar kan sättas upp. Ambitionen är att engelsk översättning ska finnas på alla 
skyltar. Ledmarkeringen avses att göras och leden kommer delvis att sammanfalla med 
stånggångens sträckning. Samarbete sker med Tekniska Museets Vänförening som varje 
vår kommer på besök. För att utföra arbetet med projektet kommer att krävs finansiering. 

Vi avser också att undersöka möjligheten till restaurering av Ceritgruveorten som har en 
enorm potential för besöksguidning. Om detta går vidare måste separat finansiering sökas. 

Projekt Stripa - Korphyttan - En utveckling av vårt nuvarande besöksmål Korphyttan. 

Vi planerar att anlägga en liten vandringsled till Lilla Stripa med dess varphögar och 
järnbod samt till den intressanta hjulgraven. Leden dras även till Stora Stripa med dess 
många olika anläggningar och kommer att binda ihop Stripaområdet med Korphyttan.  

Informationsskyltar kommer att tas fram och placeras vid de intressanta objekten. 

Föredrag och representation 

En föreläsningsserie om lokal natur- och kultur hålls under våren 2025. Serien är ett 
samarbete med Riddarhyttans Allaktivitetshus. 6 föreläsningar samt 2 workshops för barn, 
totalt 8 tillfällen. Serien görs möjlig genom finansiering från Nya Sparbanksstiftelsen.   

Föreningen kommer även fortsatt att ha flera representanter i Intressegruppen kring 
Istidsleden. Gruppen har inte någon direkt koppling till geoparkens verksamhet men är en 
källa till inspiration hos deltagarna.  
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Övrigt 

Tipspromenad kommer möjligen att sättas upp i Skilå friluftsområde även denna sommar. 

Röjning kommer att fortgå vid vissa av besöksmålen samt vissa övriga platser. 

Verksamhetsplan 2025 
6

Styrelsen för Geopark Riddarhyttan!


